
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 10 de octubre de 2001, por la
que se conceden ayudas a actividades y/o
proyectos de Educación Ambiental y
Conservación de la Naturaleza.

La Consejería de Agricultura y Medio Ambiente es consciente de la
necesidad de un apoyo institucional a asociaciones e instituciones
sin ánimo de lucro, relacionadas con la educación ambiental y el
medio ambiente, con el fin de promover una conciencia pública en
materia de medio ambiente que estimule la participación de todos
en la conservación de la naturaleza y nuestro entorno.

Por ello, mediante Decreto 34/2001, de 6 de marzo, en el D.O.E.
de 13 de marzo de 2001 número 30, se establece y regula el ré-
gimen jurídico de una línea de ayudas actividades y proyectos de
educación ambiental y conservación de la naturaleza. El artículo
16 del citado Decreto dispone que será la Consejería de Agricultu-
ra y Medio Ambiente la encargada de otorgar este tipo de ayudas.

Mediante la publicación de la Orden de 11 de julio de 2001, en el
D.O.E. de 28 de julio de 2001 número 87, se convocan para el
presente año este tipo de ayudas. En el artículo 9 de la citada
Orden se dispone el órgano competente y los plazos en que han
de resolverse, indicando en su punto primero que será el Consejero
de Agricultura y Medio Ambiente quien, previo informe de la Comi-
sión de Valoración, dicte Resolución que pondrá fin a la vía admi-
nistrativa.

En virtud de lo expuesto y en uso de las facultades que me con-
fiere el artículo 9.1. de la Orden de 11 de julio de 2001 y visto
el informe de la Comisión de valoración.

R E S U E L V E

PRIMERO: Conceder las subvenciones que se especifican en el Anexo
I.

SEGUNDO: Contra esta resolución, que es definitiva en vía adminis-
trativa, podrá interponer potestativamente recurso de reposición
ante esta Consejería en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de esta
resolución, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica
la anterior. Podrá también interponer directamente, en el plazo de
los meses contados desde el día siguiente al de la notificación de
la presente resolución, el correspondiente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 46.1, 10 y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
(B.O.E. núm. 167, de 14 de julio). En caso de haber interpuesto
recurso de reposición, no podrá impugnar en la vía contencioso-
administrativa hasta que sea resuelto expresamente o se haya pro-
ducido la desestimación presunta de aquél. Todo ello, sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

Mérida, a 10 de octubre de 2001.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

D.O.E.—Número 131 13 Noviembre 2001 11323



11324 13 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 131



D.O.E.—Número 131 13 Noviembre 2001 11325



11326 13 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 131


